（様式 2）

報道機関各位

学園事務局 総務課

                        熊本市中央区九品寺２丁目６－７８

                           ℡０９６－３６４－０１１６

平成２９年３月２２日

【  尚絅大学・尚絅大学短期大学部  】

尚絅大学及び尚絅大学短期大学部と熊本市との「連携協力に関する包括協定締結」について

記

内容

尚絅大学及び尚絅大学短期大学部と熊本市は、大学の特性を活かした事業に協働で取り

組むことを目的として、「連携協力に関する包括協定」を締結することとしましたので、お

知らせします。

1. 連携協力に関する包括協定とは

様々な学部、学科を持つ大学の特性を活かし、熊本市と本学が協働による事業活動を

推進することにより、地域の活性化と市民サービスの向上を図ることを目的とする。

2. 協働事業項目

（１）地域防災と安心・安全に関すること。

（２）高齢者・障がい者支援に関すること。

（３）子育て支援に関すること。

（４）食と健康に関すること。

（５）人材育成やまちづくり・地域づくりに関すること。

（６）国際交流に関すること。

（７）その他両者が協議して必要と認める事業に関すること。

3. 連携協力に関する包括協定締結式

日 時：平成２９年３月２３日（木）１５：００から

場 所：熊本市役所５階 庁議室

出席者：尚絅大学及び尚絅大学短期大学部 学長  森 正人（もり まさと）

    熊本市             市長  大西 一史（おおにし かずふみ）

※送付資料 1枚（本紙を含む）

【本件に関わる問い合わせ先】

担当部署： 尚絅大学・尚絅大学短期大学部

武蔵ヶ丘キャンパス教務課

担当者名：今村 貢

電  話：096-338-8840

e-mail ：imamura@shokei-gakuen.ac.jp